[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕЯСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2023
№ 182

ст-ца Переясловская

О создании, хранении, исполнении и восполнении резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Краснодарского края от 13 июля 1998 года № 135-КЗ «О защите населения и территорий Краснодарского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также постановлением главы администрации (губернатор) Краснодарского края от 26 января 2022 года № 26 «О резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории Краснодарского края», в целях своевременного и качественного обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и защите населения п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1) порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района (приложение № 1);
2) номенклатуру и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района (приложение № 2).

2. Создание, хранение и восполнение резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района производить за счет средств бюджета Переясловского сельского поселения Брюховецкого района.

3. Информацию о создании, накоплении и использовании резервов материальных ресурсов предоставлять в отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального образования Брюховецкий район по форме 2/РЕЗ ЧС два раза в год по состоянию на 1 января и 1 июля, соответственно к 5 января и 5 июля.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района от 1 октября 2021 года № 102 «О создании, хранении, исполнении и восполнении резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Переясловского сельского поселения Брюховецкого района».
5. Главному специалисту администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района Е.Ю. Суворовой обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Переясловского
сельского поселения
Брюховецкого района
С.В. Неваленых